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   تشکل های مردم نهاد، موسسه ها و خیریه هایی هستند که توسط 
مردمی که دل در گــرو دیگر دوســتی و مهربانی دارند بدون وابســتگی 
به دولت ها و گرایش های سیاسی با هدف معاضدت و یاری رسانی به 
گی اصلی این  افراد نیازمند و آسیب پذیر جامعه تشکیل می شود. ویژ
تشــکل ها غیرسیاســی، غیردولتی و غیرانتفاعی بودن است این بدان 
معنی است که فعالیت خیرخواهانه و نیکوکارانه آنها برای رضای خدا 
و انجام تکلیفی دینی و مســئولیتی اجتماعی و دیگر دوســتانه اســت. 
موسسان این نهادهای مدنی وابستگی به دولت ها و صاحبان قدرت و 
حکومت ندارند، به دنبال بهره گیری اقتصادی، کسب مال و ثروت نیز از 
کز نیکوکاری نیستند، این نکات در اساسنامه های این  طریق ایجاد مرا
کید شده است. بدیهی است که ایجاد تشکل های  موسسه ها درج و تا
مردم نهاد و خیریه ها نیازمند داشــتن امکانات مادی، بودجه وصرف 
آن برای هدفی اســت که موسســه مردم نهاد ایجاد شــده اســت. بنابر 
این موسسات خیریه توسط افرادی تاســیس و راه اندازی می شود که 
دارای تمکن مالی کافی برای تامین مخارج نهاد مورد نظرشان هستند 
و از مــال و دارایی خودشــان هزینه های موسســه را تامیــن و پرداخت 
می کنند. البته دیگران را هم دعوت به همــکاری می کنند واز کمک ها 
ومشــارکت های مردمی هم بهره می برند. برابر مقررات جاری کشور ما 
، سازمان بهزیســتی و نیروی انتظامی  سه دســتگاه اصلی وزارت کشور
هر یک به اســتناد قانون، مصوبه دولت یا شــرح وظیفه سازمانی شان 
خود را متولی صدور مجوز تاســیس ونظارت بر تشکل های مردم نهاد 
گر چه آماررسمی دقیق و قابل  می دانند و مداخله و مشــارکت دارند. ا
اســتنادی از تعــداد ایــن نــوع تشــکل ها در اختیار نیســت چند ســال 
قبل رئیس وقــت ســازمان امــور اجتماعی کشــور اعلام کرد کــه حدود 

هفتاد هزار موسســه مردم نهاد در کشــور تاســیس شده اســت. اینکه 
کنون درحال فعالیت هســتند یــا افزایش  چه تعــداد از این تشــکل ها ا
یافته اند و میزان خدمات شان چه میزان است نیازمند بررسی است. 
آنچــه اینجانب در ایــن یاداشــت قصــد توضیــح آن را دارم جلب توجه 
رئیس جمهور محتــرم و هیات دولت درحال تاســیس به این ســرمایه 
اجتماعــی بســیار بزرگ و ارزشــمند اســت کــه باید پاس داشــته شــود، 
توســعه یابد و مورد حمایت و احترام قرار گیرد و دقت شود تا فردی در 
راس این مســئولیت خطیر قرار گیرد که فهم، درایت واندیشــه کافی از 
نقش واهمیت حضور مردم دراداره امور اجتماعی کشور داشته باشد، 
همچنیــن نگاهــی فراســازمانی و فراجناحی به موضوع داشــته باشــد 
زیرا این تشــکل ها تاثیر بســیار زیادی در کاهش فقر ومحرومیت ورفع 
چالش های اجتماعی وافزایش رضایت مندی عمومی بر عهده دارند 
ضمــن آنکه نــه تنها هزینــه ای بــرای دولت ندارنــد بلکه باعــث کاهش 
هزینه ای دولت هستند وسرمایه ای اجتماعی برای کشور و همبستگی 
کار برای دولت هستند وبار  ملی به شــمار می روند ویاری مهربان وفدا
دولــت را کاهــش می دهنــد پس لازم اســت تــا ایــن قبیل تشــکل های 
مردمی واهل خیر و موســس آن پیوســته مورد عنایت، توجه واحترام 
دولت و مردم قرار گیرند و تشــویق و تقدیر شــوند  و خدماتشــان بزرگ 
شمرده شود و نمایندگانشان برای توسعه همکاری و تعاون بین دولت 
و نهادهای مدنی حضور موثر داشته باشــند و حرفشان شنیده شود. 
یــادآوری این نکتــه ضروری اســت که برای ایجــاد یک رویه وسیاســت 
منطقی وانسجام در تصمیم گیری به مصلحت کشور و مردم است که 
به جای مداخلــه چندین نهاد دولتی که ذکر شــد وهزینه های فراوان 
کنده، برای تمرکز در تصمیم گیری وپرهیز از رویه های مختلف کاری  پرا
تولی گری این مســئولیت بســیار مهم بــه یک تشــکیلات واحد دولتی 
گذاری کار مردم بــه مردم وکاهش  گذار گــردد ودر نهایت با هــدف  وا وا
هزینه های دولت مدیریت وسازماندهی این امر خیر به خود نهادهای 
مردمی تفویض شود. امیدوارم آنچه به قصد خیرخواهی تقریر گردید، 

مورد عنایت دولت در حال تاسیس قرار گیرد. 

  در تمــاس تلفنــی ولــی عهــد عربســتان بــا رئیس 
جمهور منتخب بر تقویت روابط ایران و عربستان 
کید شد زیرا موجب افزایش قدرت جهان اسلام  تا
در دفاع از فلسطین است.به گزارش  مهر، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب در تماس تلفنی 
بن سلمان ولی عهد عربستان تقویت روابط ایران 
و عربستان را موجب افزایش قدرت جهان اسلام 
در دفــاع از فلســطین و محکومیــت جنایتگــری 
کید کرد: ضرورت دارد  صهیونیست ها دانست و تا
همه کشورهای اسلامی به صورت یکپارچه تمام 
تــوان و ظرفیت خــود را برای توقــف جنایات رژیم 
صهیونیستی به کار بگیرند.بر اساس این گزارش، 
امیــر محمــد بن ســلمان ولیعهــد و نخســت وزیر 
عربســتان بعد از ظهردیروز چهارشنبه در تماس 

تلفنــی بــا دکتر مســعود پزشــکیان ضمــن تبریک 
پیــروزی وی در انتخابــات ریاســت جمهــوری 
ایران، بر اهتمام دولت عربستان نسبت به ادامه 
 ، همکاری های دوجانبه با ایران به نفع دو کشور
کید کرد.پزشــکیان در  دو ملــت و جهان اســلام تا
ایــن گفت وگــو ضمــن تشــکر از پیام هــای تبریک 
مسئولین عربستان و فراهم کردن زمینه اخذ رأی 
از حجاج ایرانــی در مکــه مکرمه و مدینــه منوره، 
توســعه روابط بــا همســایگان از جمله عربســتان 
سعودی را از اولویت های جمهوری اسلامی ایران 
برشمرد و گســترش همکاری میان دو کشور را به 
نفع منطقه و جهان اسلام دانست.رئیس جمهور 
منتخب ضمن ابراز خرســندی از ســیر مناسبات 
دو کشور طی یکسال گذشته اظهار امیدواری کرد 

در دوره جدیــد همکاری های سیاســی، فرهنگی 
و اقتصادی–تجاری میــان ایــران و عربســتان 
توســعه یابــد و نزدیکــی هر چــه بیشــتر دو کشــور 
گسســتنی  موجــب ایجــاد پیوندهــای عمیق و نا
میان کشورهای اسلامی شــود.ولیعهد عربستان 
در ایــن تماس تلفنــی توســعه همکاری هــا میان 
جمهــوری اســلامی ایــران و عربســتان ســعودی 
کشــور بــزرگ و تأثیرگــذار در  را بــه عنــوان دو 
منطقه ضــروری خواند و افــزود: برای مــا موجب 
خرســندی بســیار اســت که نشــانه های روشــنی 
نســبت بــه اجــرای توافقــات مشــاهده می کنیــم 
و در همیــن مــدت نیــز اقدامــات متعــدد صورت 
 گرفته که مشــوق مــا بــرای توســعه همکاری های 

دوجانبه است.

 از وجــود یــک شــکاف جــدی در جامعــه آمریــکا حکایــت 
دارد امــا این ترور یک ســناریوی هالیــوودی از پیش طراحی 
شــده تلقی می شــود. این حادثــه پــس از حادثه 11 ســپتامبر 
2001 میــلادی یکی از مشــکوک ترین حــوادث امنیتی ایــالات متحده 
به شــمار می رود که البته ابعاد آن بعدا مشــخص خواهد شــد. از آنجا 
که دونالد ترامپ از سال 2016 تا 2020 ریاست جمهوری ایالات متحده 
را به عهده داشــت لــذا بر اســاس قانــون 1865 آمریکا از یــک حمایت 
امنیتی مادام العمر برخوردار اســت. براســاس قوانین ایالات متحده 
رئیس جمهــوری و معــاون وی پــس از پایــان دوره مســئولیت های 
آنان ، خود و خانواده هایشــان به صورتی دائم تحت حفاظت امنیتی 
نیروهای ویژه قرار دارنــد. نیروهای ویــژه امنیتی آمریکا که 150 ســال 
تجربه حفاظت فیزیکی روسای جمهوری را به عهده دارند به صورتی 
مســتقل عمل  می کنند. در جریان تــرور نافرجام اخیــر دونالد ترامپ 
در ایالت پنســیلوانیا اتفاقاتــی روی داد کــه از چند زاویــه قابل تجزیه 
وتحلیل اســت. نخســت اینکه در عــرف امنیتی، نیروهــای حفاظتی 
معمولا قبل از ورود یک مقام بلندپایــه مخصوصا مقامات درجه اول 
، آن منطقه را تا شعاع 500 متری ، منطقه امنیتی  به منطقه مورد نظر
تلقی می کنند. از آنجا که عامل تیراندازی با داشتن اسلحه دوربین دار 
در فاصلــه 150 متــری از محــل ســخنرانی دونالــد ترامــپ بر فــراز یک 
ساختمان مستقر شده بود لذا این امر به لحاظ امنیتی پذیرفته شده 
نیست. چگونه یک جوان 20 ساله آمریکایی در یک منطقه حفاظت 
شده توانســت اســلحه دوربین دار خود را روی یک ساختمان مجاور 
مستقر کند بدون اینکه ماموران امنیتی ویژه متوجه شوند؟ موضوع 
دیگر اینکه چگونه 9گلوله شلیک شده توانستند ازلایه های جمعیتی 
محل سخنرانی ترامپ عبور کنند و تنها یک گلوله به صورتی سطحی 
به گوش راســت وی اصابت کند؟ فیلم گرفته شده از محل سخنرانی 
نشان می دهد که پس از شنیده شدن صدای شلیک گلوله که بیشتر 
به گلوله های مشقی شبیه هستند دونالد ترامپ خم می شود و پس 
از لحظاتــی که میــان مامــوران امنیتی قــرار می گیرد با خراشــی جزئی 
در گوش راســت از محل ســخنرانی خارج می شــود. او هنــگام حرکت 
به ســمت اتومبیل به هواداران خود با اشــاره دســت وانمــود می کند 
که سالم اســت و مشــکل خاصی ندارد. تجزیه و تحلیل این رخدادها 
گاندای انتخاباتی اســت که  نشــان می دهد که این حادثه یــک پروپا
به صورتــی حرفه ای توســط هالیوود بــرای افزایش محبوبیــت ترامپ 
گر در فضای خوش بینانه، این حادثه مورد  طراحی شده اســت. اما ا
تجزیه و تحلیل قرار گیــرد و یک حادثه واقعی به شــمار  آیــد که رقبای 
دموکــرات دونالد ترامــپ آن را طراحــی کرده اند این امــر از وجود یک 
خطر جدی برای جامعه شــکننده آمریکا حکایــت دارد. البته جهت 
گیری رسانه های نزدیک به جمهوریخواهان به این سمت وسو است 
که اخیرا مدعی شــده اند ایران در این حادثه دخیل بوده! این اتهام 
زنی هــا اعترافــی صریــح از ســوی دولتمــردان آمریکا بــه تــوان و اقتدار 
جمهوری اســلامی ایران بــرای ســازماندهی یک عملیــات پیچیده و 

حساس در قلب امنیتی ترین ایالت آمریکا نیز به شمار می رود.
ادامه در صفحه 2

  آرمــان ملــی: ســی ان ان آمریــکا روز سه شــنبه مدعــی شــده بــود مقامات 
اطلاعاتی این کشــور در هفته های اخیر نقشــه ای احتمالی از ســوی ایران 
بــرای کشــتن »دونالــد ترامــپ« رئیس جمهور پیشــین این کشــور را کشــف 
کرده اند. تیراندازی عصر شنبه )1۳ جولای 202۴ برابر با 2۳ تیرماه 1۴0۳( به 
وقت محلی به دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا هنگام سخنرانی 
انتخاباتی او در جمع هوادارانش در باتلر پنســیلوانیا و مجروح شــدنش در 
آســتانه انتخابــات ریاســت جمهوری در این کشــور به ســرعت بــه خبر یک 
کنش مقامات این کشور شد. اینکه  رسانه های آمریکایی تبدیل و موجب وا
چنین اتهامی فراری رو به جلو با هدف منحرف کردن اذهان به سمت ایران 
اســت، با در نظر گرفتن شــرایط انتخاباتی قبل و بعد از این اتفاق در آمریکا 

قابل بررسی و اثبات است. 
 تکذیب شد

دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک در بیانیه ای در پاسخ به 
اتهامات بی اســاس و مغرضانه درباره نقش ایران در ترور ترامپ، اعلام کرد 
»اتهامات بی اســاس و مغرضانه« اســت. در ادامــه این بیانیه آمده اســت: 
»از نــگاه جمهــوری اســلامی ایــران، ترامپ یــک مجــرم جنایتکار اســت که 
کمه  به خاطر صدور دستور ترور سردار قاسم ســلیمانی باید در دادگاه محا
و مجازات شود؛ ایران مسیر حقوقی را برای پاسخگو کردن او انتخاب کرده 
است.« سرپرست وزارت امور خارجه علی باقری کنی هم در گفت وگو با فرید 
زکریا در سی ان ان گفت که تهران پس از شهادت سردار ســلیمانی از طریق 
ظرفیت های حقوقی داخلــی و بین المللی به دنبال پیگرد عاملان این ترور 
بوده اســت. علاوه بــر آن،. ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران هــم برخی 
گزارش های ادعایی در یکی از رسانه های آمریکایی پیرامون نقش ایران در 
حمله مسلحانه اخیر به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب 
کید کرد جمهوری اسلامی  ، »ناصر کنعانی« تا کرد. به گزارش خبرگزاری مهر
ایران در پیگــرد قضایــی ترامپ به دلیــل نقــش مســتقیم او در جنایت ترور 
سردار شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی مصمم اســت، اما هرگونه مداخله در حملــه مســلحانه اخیر علیه 
ترامپ و یا ادعاها در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را قویا رد می کند. 
محمدمهــدی عباســی، کارشــناس مســائل آمریکا با اشــاره بــه اتهام زنی ها 
نســبت به ایران در خصوص ترور ترامپ گفت: شبکه های آمریکایی مدعی 
شــده اند که ســرویس های امنیتی این کشــور در هفته های اخیر نقشه ای 
احتمالی از ســوی ایران بــرای تــرور »دونالد ترامــپ« را کشــف کرده اند، اما 
اینکــه ارتباطی میــان توماس متیــو کروکس )ضــارب ترامپ( و ایــران وجود 
داشــته باید گفت خیر و ســی ان ان هــم در گزارش هــای اخیر خــود عنوان 
کرده که مدارکی دال بر این قضیه وجود نــدارد و چنین اتهامی به ایران بی 

اساس است.
 احمدی نژاد چه گفت

محمــود احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم و دهم، با انتشــار یادداشــتی 
انگلیســی در شــبکه اجتماعــی ایکس، بــه تــرور نافرجــام دونالــد ترامپ در 
کنش نشــان داده و نوشــت: تــرور و تروریســم دولتی  حاشــیه ســخنرانی ، وا
گان از  و غیردولتی، از جمله زشــت ترین اقدامات ضد انســانی اســت کــه واژ
کنون در جای جای جهان، چه  انعکاس عمق پلیدی آن ناتوانند. بشریت ا

دردهای سنگینی که نمی کشد. 

 شماره 
1877

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

شــورای راهبری دوره انتقالی با امضــای آقای حاج 
میرزایــی از احــزاب اصلاح طلب درخواســت کــرده که 

پیشنهادهای خود را در جهت انتخاب وزرا  ...

تحقق راهبردها و رویکردها  

 حادثــه مشــکوک تــرور نافرجــام دونالــد ترامــپ، 
نامزد حــزب جمهوریخواهان برای انتخابات ریاســت 

گرچه ... جمهوری 202۴ آمریکا ا

  سناریوی هالیوودی یک ترور

  محمود صادقی
    دبیرکل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها
حسن هانی زاده

 تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 2

همــه  کــه  واژه ای  سیاســی«  »اخــلاق  ملــی:   آرمــان 
کید می کنند اما  سیاســتمداران و فعالان سیاســی بدان تا
برخی در زمان مشــخص نه تنها نامــی از آن نمی برند بلکه 
در بزنگاه های مهم به طور کلی از آن عدول کرده و بر عکس 
عمل می کنند. لذا تفاوت است میان افراد و چهره هایی که 

در هر شرایط به اخلاق پایبند هستند و چه در زمان پیروزی 
و چه در گاه شکست از اخلاق سیاسی عدول نمی کنند ؛ با 
آنهایی که در پیروزی و در شکست اخلاق را کنار گذاشته و 
آنطور که دوست دارند برخورد و رفتار می کنند. نمونه واضح 

این مساله را می توان در ادوار انتخاباتی به ویژه  ...

آرمان ملی:  در ادامه بازشناسی جریان دهه 70 و تمرکز دوباره بر آن، با آفاق شوهانی )ایلام- 1۳۴6( همکلام شدیم؛ شاعری 
که نخستین مجموعه شعر خود با نام »تنهاتر از آغاز« را در سال 1۳76 منتشر کرد و در ادامه عناوینی نظیر  ...

»آرمان ملی« تاثیر اخلاق سیاسی در مسئولان را بررسی می کند

رئیس جمهور مردمی

ح کرد:  آفاق شوهانی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

 شاعران دهه 70 در جست وجوی زیبایی شناسی جدید

صفحه 2

کانی به سخنان جنجالی اعضا ی شورا کنش زا گزارش »آرمان ملی« از وا

تقلا برای بقا در بهشت
کانی را برکنار کنند به نفع خودشان است گر زا        عباس عبدی: اعضای شورای شهر ا

صفحه 7

کنش بهزاد نبوی   وا
به سهم خواهی  ها از دولت چهاردهم:

 دست از این 
گوشت قربانی بردارید!

صفحه 3

»آرمانملی«گزینههایدبیریشورایعالیامنیتملیرابررسیمیکند؛

احیای برجام به دست کهنه کار سیاست؟
صفحه 3

       علی لاریجانی محتمل ترین گزینه ای است که به نظر می رسد پزشکیان برای شعام در نظر دارد

حمایت از پزشکیان برای ایران یا برای وزارت؟

پنجشنبه 
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قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

همین صفحه

 تماس تلفنی بن سلمان 
با رئیس جمهور منتخب

      تقویت روابط ایران و عربستان
 موجب افزایش قدرت 
دفاع از فلسطین است

جبار آذین، در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

پزشکیان باید 
مانع دخالت 
 سیاستمداران 
 در حوزه 
فرهنگ و هنر شود

صفحه 6


